日時：2025年7月30日（水）18：30～19：40

【開催方法】 ハイブリット開催(会場+ZOOM)
現地会場:荒尾市立有明医療センター１F講堂ありあけホール

(住所：熊本県荒尾市荒尾2600)

◆WEB視聴申込URL
https://us02web.zoom.us/meeting/register/O4Q71yYoSB6OlvNEB19M5w

ミーティングID: 848 8594 4953      パスコード: 884461
(申し込み完了後、ご登録のメールアドレスに当日視聴URLを送付いたします。)

第44回有明緩和ケア研究会

18:30～ 情報提供

「持続性疼痛治療剤 ジクロフェナクナトリウムテープ75mg」

18:40～ 特別講演

（日本医師会生涯教育講座1.0単位） 81：終末期のケア

演題：『緩和ケアにおける鎮痛方法と
鎮痛薬投与経路の多様性について』

演者：佐賀県医療センター好生館
緩和ケア科 部長
小杉 寿文 先生

謹啓
皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、第44回有明緩和ケア研究会をハイブリット開催する運びとなりました。
ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白

座長：荒尾市立有明医療センター
外科診療部長 兼 緩和ケア内科部長
濵口 裕光 先生

共催：有明緩和ケア研究会 荒尾市医師会 久光製薬株式会社
後援：荒尾市立有明医療センター
【連絡先】 久光製薬株式会社 松井 Tel:070-2488-2057

https://us02web.zoom.us/meeting/register/O4Q71yYoSB6OlvNEB19M5w